МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     07.02.2018г.         №     48

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 11 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Омсукчанского городского округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 11 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Омсукчанского городского округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 6-7 постановления исключить.

1.2. В приложении № 1 к постановлению:
1.2.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«5. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы устанавливаются руководителем муниципального учреждения с учетом обеспечения их дифференциации в зависимости от требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, сложности выполняемых работ, на основе профессиональных квалификационных групп (квалификационных уровней профессиональных квалификационных групп), утверждаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда, и не могут быть ниже минимальных размеров окладов, устанавливаемых в примерных положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности, а минимальные размеры окладов, устанавливаемых в примерных положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности не могут быть ниже размеров базовых окладов, установленных настоящим постановлением.».

1.2.2. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы работников по соответствующим профессиональным квалификационным группам в процентах к окладам (должностным окладам), ставкам или в абсолютных размерах, в соответствием с Перечнем видов выплат стимулирующего характера в муниципальных учреждениях, утверждаемым постановлением администрации Омсукчанского городского округа. Иные доплаты и надбавки стимулирующего характера могут быть установлены с учетом отраслевых особенностей в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Магаданской области.
К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.
Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются в пределах фонда оплаты труда трудовыми договорами, коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами, с учетом разрабатываемых в муниципальном учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников этих учреждений, с учетом разрабатываемых структурным подразделением администрации Омсукчанского городского округа, в ведении которого находится учреждение, показателей и критериев оценки деятельности учреждения.».

1.2.3. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются в трудовом договоре на основании постановления администрации Омсукчанского городского округа, регламентирующего вопросы оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров».

1.2.4. Дополнить Положение пунктом 12 следующего содержания:
«12. Из фонда оплаты труда работникам может быть оказана материальная помощь. Условия и размеры выплат материальной помощи работникам муниципальных учреждений устанавливаются локальными нормативными актами муниципальных учреждений».

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет, опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2018г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам Е.Г. Личман.

Врио главы администрации					              С.Н. Макаров

Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 07.02.2018г. № 48

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих:
- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по общеотраслевым
профессиям рабочих (рублей):

	первый уровень
	второй уровень

	1 квалификационный уровень
	4264
	4992

	2 квалификационный уровень
	4810
	5803

	3 квалификационный уровень
	нет
	6614

	4 квалификационный уровень
	нет
	7020

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов:

	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4264
	4446
	4628
	4992
	5398
	5803
	6209
	6614

2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и
служащих (рублей):

	первый уровень
	второй
уровень
	третий уровень
	четвертый уровень

	1 квалификационный уровень
	4388
	5130
	7455
	10294

	2 квалификационный уровень
	4759
	5626
	8038
	11065

	3 квалификационный уровень
	нет
	6121
	8631
	11835

	4 квалификационный уровень
	нет
	6606
	9214
	нет

	5 квалификационный уровень
	нет
	7102
	9807
	нет

3. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	Квалификационные
 уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей:

	работников учебно-вспомогательного персонала (рублей)
	педагогических работников (рублей)
	руководителей структурных подразделений
(рублей)

	первый уровень
	второй
уровень

	нет
	3900
	X
	X
	X

	1 квалификационный
уровень
	X
	4587
	6848
	9548

	2 квалификационный
уровень
	X
	5276
	7523
	10320

	3 квалификационный
уровень
	X
	X
	8198
	11092

	4 квалификационный
уровень
	X
	X
	8873
	X

4. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»:

	Квалификационные
уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей работников физической культуры и спорта (рублей):

	первый
 уровень
	второй
уровень
	третий
уровень
	четвертый
уровень

	нет
	X
	X
	X
	нет

	1 квалификационный
уровень
	4882
	6207
	нет
	X

	2 квалификационный
уровень
	5150
	6836
	нет
	X

	3 квалификационный
уровень
	X
	7507
	нет
	X

5. Установить базовые оклады рабочих культуры, искусства и кинематографии
- по профессиональным квалификационным группам профессий, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 года № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4694
	4952
	5202
	5403
	5661
	5895
	6137
	6371

6. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ (рублей):

	«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии и среднего звена»
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	нет
	7814
	Х
	Х
	Х

	1 квалификационный
уровень
	Х
	8404
	9935
	14566

	2 квалификационный
уровень
	Х
	9036
	10942
	15990

	3 квалификационный
уровень
	Х
	Х
	12016
	17600

	4 квалификационный
уровень
	Х
	Х
	13224
	19346

7. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14.03.2008 №121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7880
	8310
	8730
	9060
	9490
	9900
	10300
	10690

8. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников печатных средств массовой информации, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 июля 2008 года № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации»:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации»
(рублей):

	первый уровень
	второй уровень
	третий уровень
	четвертый уровень

	нет
	5200
	X
	X
	X

	1 квалификационный уровень
	X
	6760
	8112
	10400

	2 квалификационный уровень
	X
	нет
	8320
	нет

	3 квалификационный уровень
	X
	нет
	8736
	нет

9. Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих и должностям служащих, не включенным в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в зависимости от сложности труда в примерных положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности, утверждаемых постановлениями администрации Омсукчанского городского округа.

_____________________